

**Kulturteam**

Dato: 21-03-2022

Sagsnr.: 22/2510

Sagsbehandler: Lise Lotte Urfe

Direkte tlf.: 4047 6633

E-mail: llu@aabenraa.dk

**Info om Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswigs organisering og opgaver**

Region Sønderjylland-Schleswig blev etableret i 1997 med det overordnede mål at forbedre vækstvilkårene og den kulturelle sammenhængskraft i den dansk-tyske grænse-region. Den vigtigste opgave har været at styrke samarbejdet mellem mennesker og forskellige organisationer hen over grænsen, så kontakterne bliver udbygget, så der skabes varige grænseoverskridende samarbejder.

Bestyrelsen for Region Sønderjylland-Schleswig er regionens øverste organ. Bestyrelsen består bl.a. af medlemmer af Region Syddanmark, Ministerium für Justiz, Europa und Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein, borgmestre samt yderligere repræsentanter for de fire sønderjyske kommuner og Stadt Flensburg, kredspræsidenterne for Nordfriesland og Schleswig-Flensburg samt repræsentanter for mindretalsorganisationerne.

Under bestyrelsen er nedsat "Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig". Det består af kulturudvalgsformændene samt yderligere repræsentanter fra de fire sønderjyske kommuner, politikere fra tilsvarende niveau på tysk side, repræsentanter for mindretalsorganisationerne samt Region Syddanmark og Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein.

Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig varetager opgaver inden for kultur, skole, sprog, børn, unge, sport og fritid og har følgende hovedopgaver:

- At være styregruppe og bevillingsudvalg for Interreg-projekter (hidtil vedrørende kultur, sprog, skole, ungdom og sport)
- At være styregruppe og bevillingsudvalg for Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig
- At drøfte og tage stilling til kulturpolitiske muligheder og udfordringer af grænseoverskridende relevans
- At skabe ejerskab til det grænseoverskridende arbejde i partnernes hjemkommune og/eller bagland.

*Interregprojekter*

Den Europæiske Union har siden 1990 støttet samarbejde på tværs af EU's landegrænser via initiativet Interreg. I hele EU er der ca. 70 Interreg-programmer. Region Sønderjylland-Schleswig har siden 1997 været projektholder på fem kulturelt forankrede Interreg-projekter og derigennem sikret støttemidler til mellemfolkelige projekter, særligt inden for kultur- og sprogområdet. I øjeblikket afsluttes Interreg-projektet KursKultur 2.0, der løber i perioden 1. juli 2019 til den 31 december 2022.